АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2023  г.                                                                                                       № 35
                                                                                                                            Экз. №______

С. Тиинск

О проведении аукциона по продаже земельного участка сельскохозяйственного назначения

В целях реализации положений Земельного кодекса Российской Федерации, регулирующих порядок организации и проведения аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, руководствуясь частью 4 статьи 2, статьей 11, частью 1 статьи 39.3, статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я е т :

1. Главному специалисту-эксперту и экономисту администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области провести аукцион по продаже земельного участка в электронной форме на электронной площадке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: Универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее - Оператор торговой платформы») и заключить с победителем договор купли-продажи на  земельный участок:

1.1. Лот № 1: земельный участок площадью   1 267 207 кв. м., кадастровый номер 73:08:010301:305, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Мелекесский район, категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства.

1.1.1 аукцион открытый по составу участников;

1.1.2 открытая форма подачи предложения о цене земельного участка;

1.1.3 начальная цена предмета аукциона – 3 510 163 (три миллиона пятьсот десять тысяч сто шестьдесят три) рубля 00 копеек;

1.1.4 величина задатка в размере 50% от начальной цены продаваемого земельного участка, то есть – 1 755 081 (один миллион семьсот пятьдесят пять тысяч восемьдесят один) рубль 50 копеек;

1.1.5 шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона, то есть – 105 304 (сто пять тысяч триста четыре) рубля 89 копеек;

1.1.6 сведения об обременениях и ограничениях земельного участка отсутствуют.
1.1.7 Заявки принимаются с 22.07.2023 по 22.08.2023 года с 9.00 час. до 16.00 час. на Универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ».

1.1.8 Дата и время определения участников аукциона: 23.08.2023 г. в  10.00 часов.
1.1.9 Дата и время проведения аукциона: 25.08.2023 г. в 10.00 часов.
2. Главному специалисту-эксперту администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области по итогам проведенного аукциона заключить с победителем аукциона договор купли-продажи земельного участка в течение 5 (пяти) дней со дня истечения 10 (десяти) дней со дня размещения протокола о результатах  аукциона.
2.1. Утвердить следующий состав комиссии по проведению аукциона:

Председатель комиссии:
Щукин А.В.

Секретарь комиссии:

Вавилова О.В.

Члены комиссии:
         Дебердеева Р.Г.                        –Экономист администрации муниципального

                                                           образования «Тиинское сельское поселение»

                                                           Мелекесского района;

Лановенко И.В.

Губанова Е.Н.

Потапова Н.А.

3. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте torgi.gov.ru, а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (tiinsk.gosuslugi.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                            А.В.Щукин

- Глава администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

- Главный специалист-эксперт

 администрации муниципального

 образования «Тиинское сельское   поселение» Мелекесского района;

–Начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района;

-юрисконсульт  администрации

муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района;

- Главный специалист-эксперт

 администрации муниципального

образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района;